
 

 
 

 
 

СРЕДНЕУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

11 марта 2022 г.  № 03/09  

г. Среднеуральск 

 

Об утверждении Плана обучения и повышения квалификации 

организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных 

комиссий на 2022 год 

 

В соответствии с Концепцией обучения членов избирательных 

комиссий и иных участников избирательного процесса в Российской 

Федерации на 2022 – 2024 годы, утвержденной постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15 декабря 2021 года, № 

74/628-8, пунктом 1.2 Перечня мероприятий по обучению организаторов 

выборов и иных участников избирательного процесса, повышению правовой 

культуры избирателей в Свердловской области на 2022 год, утвержденного 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 26 

января 2022 года № 02/18, руководствуясь распоряжением  Избирательной 

комиссии Свердловской области от 01 марта 2022 года № 08/72 «Об 

утверждении Тематического плана обучения и повышения квалификации 

организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных 

комиссий на 2022 год», Среднеуральская городская территориальная 

избирательная комиссия решила :  

1. Утвердить План обучения и повышения квалификации организаторов 

выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий на 2022 год 

(прилагается). 

 



 2 

2. Направлять в Избирательную комиссию Свердловской области не 

позднее первого числа месяца следующего за отчетным периодом: 

2.1. Отчет о выполнении ежеквартального плана обучения и повышения 

квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых 

избирательных комиссий; 

2.2. Рассматривать вопросы по реализации мероприятий Программы на 

заседаниях комиссии не реже двух раз в год. 

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, органам местного самоуправления и опубликовать на 

официальном сайте Среднеуральской городской территориальной 

избирательной комиссии.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Среднеуральской городской территориальной избирательной 

комиссии Марышева В.А.  

 

 

Председатель 

Среднеуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

В.А. Марышев 

Секретарь 

Среднеуральской городской 

территориальной избирательной  

комиссии 

 

 

Н.В. Власова 

 

 

 


